

1,5 km od miasteczka Szumsk, stoi na wzgórku murowany dworek, będący niegdyś siedzibą właścicieli Szumska.

Stykamy się tutaj z całym zespołem ciekawych XIX - wiecznych murowanych budowli.

Zobaczymy klasycystyczny murowany dworek, oficynę, spichlerz, stajnie, lodownię, ogromną stodołę i nieduży młyn przy rzeczce o ciekawej nazwie Piana. Wszystkie te budowle toną pośród starych drzew pamiętających świetność dworu, a stanowiących pozostałość dawnego wspaniałego parku.

SPOTKAJMY SIĘ Z RODZINAMI BOHATYROWICZÓW, KORCZYŃSKICH I INNYMI POSTACIAMI W DWORKU W SZUMSKU I WYŚLUCHAJMY ICH ROZMÓW O POLSCE, O PRACY, O PRZYRODZIE



**ADRES: UL. MICHAŁA SZUMSKIEGO 6, SZUMSK,
REJON WILEŃSKI, LITWA**



PATRONAT HONOROWY PARY PREZYDENCKIEJ



Projekt finansowany ze środków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w ramach konkursu Polonia i Polacy za Granicą 2023



Projekt „Wielka Polska Rodzina - wspólnie w imieniu Polski” realizowany przez Fundację Wolność i Demokracja.

 **NARODOWE CZYTANIE 2023**

SZUMSK



 **NARODOWE CZYTANIE**

08.09.2023

ELIZA ORZESZKOWA

NAD NIEMNEM

PATRONAT HONOROWY PARY PREZYDENCKIEJ

Narodowe Czytanie to coroczna akcja wspólnego czytania wybranej lektury, zapoczątkowana w 2012 r. przez ówczesnego Prezydenta RP.

Ideą akcji jest popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie uwagi na piękno polskiej literatury oraz wzmacnianie narodowej tożsamości.

Narodowe Czytanie, realizowane pod Patronatem Honorowym Pary Prezydenckiej, od lat tradycyjnie jednoczy Polaków na całym świecie wokół klasyki polskiej literatury.

Do akcji przyłączyć się mogą wszystkie chętne osoby prywatne oraz instytucje publiczne w Polsce i za granicą.

W tym roku do akcji Narodowego Czytania dołącza się również Szkoła Podstawowa w Szumsku.



Tegoroczną lekturą Narodowego Czytania jest „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.

„Nad Niemnem” to najbardziej znana powieść Elizy Orzeszkowej. Powstała w latach 1886-1887, w formie książki ukazała się w 1888 roku.

Trzytomowy utwór przedstawia panoramę polskiego społeczeństwa drugiej połowy XIX wieku.

„Nad Niemnem” to jeden z najważniejszych utworów literatury polskiej podejmujący tematykę Powstania Styczniowego, którego 160-lecie obchodzone jest w 2023 roku.



“NAD NIEMNEM” W DWORKU W SZUMSKU

8 WRZEŚNIA 2023

GODZ. 10.00-12.00

Program:

- Czytanie fragmentów “Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej z oprawą muzyczną
- Wręczenie dyplomów i upominków uczestnikom Akcji
- Poczęstunek

Zeskanuj kod i czytaj tekst utworu

